МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное

образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический

университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З

15.08.2025 № 3464-ск

О зачислении поступающих на

первый курс по программам

среднего профессионального

образования на места,

финансируемые за счет

бюджетных ассигнований

бюджета Санкт-Петербурга и

назначении стипендии

В соответствии с Правилами приема на обучение в Институт среднего

профессионального образования федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский

политехнический университет Петра Великого» на 2024/2026 учебный год,

утвержденными приказом от 27.02.2025 №471, и на основании решения

приемной комиссии (протокол от 15.08.2025 №08)
ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Зачислить в число студентов первого курса Института среднего

профессионального образования в рамках контрольных цифр приема на места,

финансируемые за счет бюджетных ассигнований бюджета Санкт-Петербурга, на

обучение по основной профессиональной образовательной программе среднего

профессионального образования по специальности 09.02.01 Компьютерные

системы и комплексы с присвоением квалификации «специалист по

компьютерным системам» по очной форме обучения на базе основного общего

образования со сроком получения образования 3 года 10 месяцев с 01 сентября

2025 года лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению из числа

представивших оригиналы документов об образовании согласно Приложению 1 к

настоящему приказу, с назначением с 01 сентября 2025 года по 31 декабря 2025

года базовой государственной академической стипендии в размере 900 рублей из

средств от приносящей доход деятельности (л.сч. №442900001, л.сч. №552900000).

2. Зачислить в число студентов первого курса Института среднего

профессионального образования в рамках контрольных цифр приема на места,

финансируемые за счет бюджетных ассигнований бюджета Санкт-Петербурга, на

обучение по основной профессиональной образовательной программе среднего

профессионального образования по специальности 09.02.07 Информационные

системы и программирование с присвоением квалификации «программист» по

2

очной форме обучения на базе основного общего образования со сроком

получения образования 3 года 10 месяцев с 01 сентября 2025 года лиц,

рекомендованных приемной комиссией к зачислению из числа представивших

оригиналы документов об образовании согласно Приложению 2 к настоящему

приказу, с назначением с 01 сентября 2025 года по 31 декабря 2025 года базовой

государственной академической стипендии в размере 900 рублей из средств от

приносящей доход деятельности (л.сч. №442900001, л.сч. №552900000).

 3. Зачислить в число студентов первого курса Института среднего

профессионального образования в рамках контрольных цифр приема на места,

финансируемые за счет бюджетных ассигнований бюджета Санкт-Петербурга, на

обучение по основной профессиональной образовательной программе среднего

профессионального образования по специальности 27.02.06 Метрологический

контроль средств измерений с присвоением квалификации «техник-метролог» по

очной форме обучения на базе основного общего образования со сроком

получения образования 2 года 10 месяцев с 01 сентября 2025 года лиц,

рекомендованных приемной комиссией к зачислению из числа представивших

оригиналы документов об образовании согласно Приложению 3 к настоящему

приказу, с назначением с 01сентября 2025 года по 31декабря 2025 года базовой

государственной академической стипендии в размере 900 рублей из средств от

приносящей доход деятельности (л.сч. №442900001, л.сч. №552900000).

4. Контроль за исполнением приказа возложить директора Института

среднего профессионального образования Байбикова Р.А.

Проректор по дополнительному и

довузовскому образованию

Д.В. Тихонов

3

Приложение 1 к приказу

от 15.08.2025 №3464-ск

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе

среднего профессионального образования по специальности

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы

с присвоением квалификации «специалист по компьютерным системам» по очной

форме обучения на базе основного общего образования со сроком получения

образования 3 года 10 месяцев

на места, финансируемые за счет средств бюджета Санкт-Петербурга

№ Фамилия Имя Отчество

1.  Абрамов Георгий Алидодович

2.  Андерсон Артур Борисович

3.  Архипов Никита Сергеевич

4.  Асмоловский Матвей Павлович

5.  Асосков Тимофей Олегович

6.  Бапинаев Алим Омарович

7.  Барун Олег Сергеевич

8.  Белозерцев Арсений Владиславович

9.  Белоусов Никита Евгеньевич

10.  Бердник Никита Витальевич

11.  Бирючёв Артём Алексеевич

12.  Варницын Евгений Эдуардович

13.  Винников Вячеслав Алексеевич

14.  Голущенко Яков Романович

15.  Григорьева Ангелина Олеговна

16.  Дерюжинская Дарья Денисовна

17.  Заплатин Кирилл Дмитриевич

18.  Зуев Артемий Михайлович

19.  Колесник Ярослав Евгеньевич

20.  Коновалов Анатолий Павлович

21.  Крылова Анна Антоновна

22.  Крюкова Вероника Денисовна

23.  Куликов Андрей Георгиевич

24.  Левин Ярослав Андреевич

25.  Лютов Виктор Владимирович

26.  Марченко Мария Васильевна

27.  Модин Роман Антонович

28.  Моторина Диана Алексеевна

29.  Никитин Алексей Антонович

30.  Николаева Анна Алексеевна

31.  Петров Василий Русланович

32.  Рак Даниил Евгеньевич

4

№ Фамилия Имя Отчество

33.  Рудаков Дмитрий Александрович

34.  Севастеев Николай Николаевич

35.  Селецкий Евгений Константинович

36.  Селивёрстов Руслан Олегович

37.  Скрыдлов Артём Денисович

38.  Слисаренко Всеволод Арнольдович

39.  Стародубцев Кирилл Александрович

40.  Степанов Денис Артемович

41.  Сычёва Полина Сергеевна

42.  Таранушенко Максим Борисович

43.  Тарасов Александр Иванович

44.  Ткаченко Тимур Денисович

45.  Харитонова Диана Романовна

46.  Чачель Мария Олеговна

47.  Ширвинская Софья Руслановна

48.  Щербаков Иван Антонович

49.  Южик Марк Анатольевич

50.  Юсупов Расул Абдулгаджиевич

5

Приложение 2 к приказу

от 15.08.2025 №3464-ск

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе

среднего профессионального образования по специальности

09.02.07 Информационные системы и программирование

с присвоением квалификации «программист» по очной форме обучения на базе

основного общего образования со сроком получения образования 3 года 10 месяцев

на места, финансируемые за счет средств бюджета Санкт-Петербурга

№ Фамилия Имя Отчество

1.  Александров Максим Романович

2.  Александрова Полина Дмитриевна

3.  Американцева Алиса Алексеевна

4.  Артемьев Андрей Дмитриевич

5.  Ахметьянов Виталий Фаритович

6.  Аширова Дарья Валерьевна

7.  Балакирев Максим Антонович

8.  Беззубенко Варвара Константиновна

9.  Бодрая Виктория Кирилловна

10.  Борисова Елизавета Фёдоровна

11.  Боровков Артём Иванович

12.  Братаева Кристина Юрьевна

13.  Васильева Флора Александровна

14.  Виноградова Алина Владиславовна

15.  Войтович Максим Сергеевич

16.  Волкова Светлана Денисовна

17.  Воронцов Дмитрий Максимович

18.  Гаврилюк Максим Сергеевич

19.  Грибков Александр Игоревич

20.  Груздев Руслан Александрович

21.  Даимов Салман Рашидович

22.  Дементьев Алексей Андреевич

23.  Десимон Егор Глебович

24.  Дойчев Егор Николаевич

25.  Другова Мария Вячеславовна

26.  Дубенко Игорь Михайлович

27.  Евтушенко Артём Романович

28.  Ерина Анна Алексеевна

29.  Ерошенко Анастасия Витальевна

30.  Желобовский Филипп Андреевич

31.  Жеребятьева Анастасия Андреевна

32.  Запанкова Анастасия Сергеевна

33.  Захаренкова Маргарита Александровна

6

№ Фамилия Имя Отчество

34.  Золотцева Полина Юрьевна

35.  Зяблов Артём Андреевич

36.  Ильиных Иван Владимирович

37.  Ильющенко София Максимовна

38.  Калинина Мария Евгеньевна

39.  Карпенко Глеб Владиславович

40.  Картошкин Елисей Сергеевич

41.  Каширин Максим Сергеевич

42.  Клементьев Станислав Павлович

43.  Котоман Степан Олегович

44.  Кочергин Георгий Денисович

45.  Кочетов Матвей Юрьевич

46.  Кошелева Анна Алексеевна

47.  Кропашова София Александровна

48.  Кузнецов Степан Алексеевич

49.  Ланин Максим Бориславович

50.  Латенко София Александровна

51.  Левин Егор Романович

52.  Макарычева Ульяна Денисовна

53.  Мамин Виктор Маратович

54.  Маслова Надежда Александровна

55.  Мащенко Виктория Александровна

56.  Медведев Алекс Алексеевич

57.  Мизин Владислав Дмитриевич

58.  Миськова Таисия Николаевна

59.  Моисеенко Татьяна Андреевна

60.  Молчанов Никита Павлович

61.  Мороз Николай Юрьевич

62.  Мосеева Анна Михайловна

63.  Олексина Виктория Витальевна

64.  Пакушина Ольга Денисовна

65.  Панкрушев Максим Ильич

66.  Патиев Андрей Павлович

67.  Петроченко Таисия Николаевна

68.  Путинцев Роман Евгеньевич

69.  Саликова Бажена Андреевна

70.  Самсонова Ева Витальевна

71.  Сарафанов Роман Александрович

72.  Сафонова Вероника Владимировна

73.  Седельникова Юлия Андреевна

74.  Сергеева Елена Евгеньевна

7

№ Фамилия Имя Отчество

75.  Скворцов Артём Игоревич

76.  Скрыльник Вячеслав Петрович

77.  Смирнов Дмитрий Юрьевич

78.  Смирнова Дарина Сергеевна

79.  Солонарь Владимир Александрович

80.  Стахаевич Роман Геннадьевич

81.  Суслова Диана Игоревна

82.  Сырчин Дмитрий Владимирович

83.  Трошкина Мария Михайловна

84.  Трушкина Александра Юрьевна

85.  Уткина Екатерина Кирилловна

86.  Федорова Олеся Александровна

87.  Федотов Иван Дмитриевич

88.  Филиппов Данила Максимович

89.  Фролов Яромир Андреевич

90.  Фундурян Андрей Юрьевич

91.  Фурзиков Илья Никитич

92.  Хаустова Дарья Дмитриевна

93.  Хвойницкий Максим Витальевич

94.  Шабалов Гордей Юрьевич

95.  Шалыгина Ксения Максимовна

96.  Шахова Анна Олеговна

97.  Шишлов Арсений Юрьевич

98.  Шпилько Никита Сергеевич

99.  Яковлева Анастасия Алексеевна

100.  Янбухтин Степан Павлович

8

Приложение 3 к приказу

от 15.08.2025 №3464-ск

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе

среднего профессионального образования по специальности

27.02.06 Метрологический контроль средств измерений

с присвоением квалификации «техник-метролог» по очной форме обучения на базе

основного общего образования со сроком получения образования 2 года 10 месяцев

на места, финансируемые за счет средств бюджета Санкт-Петербурга

№ Фамилия Имя Отчество

1.  Бельченкова Алёна Алексеевна

2.  Болдырев Артём Алексеевич

3.  Будеев Даниил Константинович

4.  Голубева Кристина Евгеньевна

5.  Гончаренко Андрей Николаевич

6.  Дурусбекова Жаннат Улукбековна

7.  Зельманова Вероника Марковна

8.  Каракоз Варвара Андреевна

9.  Комягин Иван Михайлович

10.  Кувалдина Алёна Дмитриевна

11.  Кунина Мария Александровна

12.  Лысков Дмитрий Павлович

13.  Осмонов Афтандиль Жыргалбекович

14.  Романов Артур Анатольевич

15.  Санников Александр Андреевич

16.  Сезёмин Тимофей Денисович

17.  Семенов Александр Владимирович

18.  Синицин Максим Викторович

19.  Соколов Ярослав Максимович

20.  Соколов Кирилл Сергеевич

21.  Хохлова Юлия Алексеевна

22.  Чернецовский Марк Мазинович

23.  Чернов Артём Александрович

24.  Шаларёв Богдан Денисович

25.  Шикеринец Софья Олеговна